



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 28

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 06/2023 referente à *MATERIAIS HIDRÁULICOS, QUE ATENDAM AS NORMAS DA NBR E DA ABNT DAS MARCAS TIGRE, AMANCO OU EQUIVALENTE*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : C. E. MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - 07.965.552/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	200,00	UN	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 219,00	R\$ 43.800,00	R\$ 115,46	R\$ 23.092,00	-89,6760 %	R\$ -103,54

Descrição: TUBO PVC RIGIDO, PBA JEI, CLASSE 15, DN 100/DE-110MM 6M, CONFORME NBR 5647 DA ABNT, PARA ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA.

3	30,00	UN	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 24,21	R\$ 726,30	R\$ 70,87	R\$ 2.126,10	65,8388 %	R\$ 46,66
---	-------	----	---------------	---------------	-----------	------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: ADAPTADOR PVC 4 110MM ESPECIFICAÇÃO:ADAPTADOR PVC CURTO SOLDÁVEL 4 (110MM)

Subtotal Adjudicado:	R\$ 44.526,30	Subtotal Orçado:	R\$ 25.218,10	Econ. %	-76,5648 %	Econ. R\$	R\$ -19.308,20
----------------------	---------------	------------------	---------------	---------	------------	-----------	----------------

Fornecedor : DIRETA MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA - 33.915.396/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	10,00	un	Unikap	4"	R\$ 615,48	R\$ 6.154,80	R\$ 892,53	R\$ 8.925,30	31,0409 %	R\$ 277,05

Descrição: REGISTRO GAVETA BRUTO INDUSTRIAL 4 (110MM)COMPOSIÇÃO BÁSICA: LIGA DE COBRE (BRONZE E LATÃO), PLÁSTICOS DE ENGENHARIA, ELASTÔMEROSTIPO DE NORMATIZAÇÃO: VOLUNTÁRIANÚMERO NORMA / DECRETO: NBR15705BITOLA DE ENTRADA DE ÁGUA: 4PRESSÃO MÍN FUNCIONAMENTO MCA: 2

Subtotal Adjudicado:	R\$ 6.154,80	Subtotal Orçado:	R\$ 8.925,30	Econ. %	31,0409 %	Econ. R\$	R\$ 2.770,50
----------------------	--------------	------------------	--------------	---------	-----------	-----------	--------------

Fornecedor : ALC TUBOS E CONEXOES LTDA - 20.718.935/0002-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	150,00	UN	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	R\$ 220,00	R\$ 33.000,00	R\$ 154,54	R\$ 23.181,00	-42,3579 %	R\$ -65,46

Descrição: TUBO PVC RIGIDO OCRE CORRUGADOS JE DN200MM ESPECIFICAÇÃO:TUBO PVC RÍGIDO, COLETOR DE ESGOTO, OCRE, JE OU JEI, INCLUSO OS ANÉIS DE BORRACHA, PAREDE MACIÇA E/OU DUPLA PAREDE (LISO INTERNAMENTE E CORRUGADO EXTERNAMENTE), Ø DN-200mm, CONFORME NBR-7362 DA ABNT, EM BARRA DE 06 METROS

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	-42,3579 %	R\$ -9.819,00
R\$ 33.000,00	R\$ 23.181,00		

Fornecedor : VS - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA - ME - 27.572.655/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	20,00	UN	FB	LUVA DE CORRER	R\$ 810,00	R\$ 16.200,00	R\$ 1.610,00	R\$ 32.200,00	49,6894 %	R\$ 800,00

Descrição: LUVA DE CORRER COM BOLSAS EM FERRO FUNDIDO DUCTIL, PN16, DN-300MM ESPECIFICAÇÃO:LUVA DE CORRER COM BOLSAS EM FERRO FUNDIDO DUCTIL PN16, DN-300MM, JUNTA ELASTICA MODELO JGS ABNT NBR 13.747/1996,

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	49,6894 %	R\$ 16.000,00
R\$ 16.200,00	R\$ 32.200,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 99.881,10	R\$ 89.524,40	-11,5685 %	-10.356,70

Piumhi - Minas Gerais, 27 de Outubro de 2023



VALDETE APARECIDA LEITE
PREGOEIRA